perpetua frui, qui Deum e cogitatione mentis numquam dimittat; aut quo

rum animos de assequenda aeterna salute anxios cernebat, spem iubebat 

tenere in memoriamque reducebat, ea potissimum causa, ut salvi omnes 

homines fierent, Christum morti succubuisse; aut, laudibus pacem dome

sticam efferens, uxores in gratiam virorum, liberos parentum, sorores fra

trum mira quadam industria reconciliabat. 

Domorum tamen parietibus studium non continebat: per castra, per 

urbis portas ac moenia, militum praesidia obibat et, blande alloquens 

nummosque et munuscula impertiens, fidei christianae documenta tradebat. 

Lustrabat carceres et nosocomia, quumque captivorum atque aegrotantium 

sublevabat aerumnas, tum aeternarum veritatum memoriam referebat, exci

tabat ad calamitates vitae aequo animo alacrique tolerandas, mulieres 

hortabatur, ut pudice, verecunde aetatem agitarent. Vias plateasque per-

currebat deductosque inde pueros cogebat in templum, ibique eis de rebus 

divinis loquebatur, docebat christianam catechesim, piis operibus exercebat. 

Nulla umquam quies, nulla remissio : Deo animaeque postquam vacaverat, 

quidquid supererat temporis et virium, totum id in proximorum utilitates 

conferebat. Potissimum vero incumbebat ad audiendas christifidelium con

fessiones ; atque in eius spiritualem disciplinam multi sese tradiderunt 

inventique ex eis sunt qui, sanctimoniae tam probatum ducem constanter 

sequuti, christianarum virtutum fastigium attigerint. 

Quanquam ea Iosephus aestuabat caritate, ut tot labores, quos susten-

tabat, tot, quos ultro subibat, cruciatus, quodvis oblectamentum, imo ipsa 

necessaria quies atque accommodatior cibus, quem naturae eripiebat, nihili 

faceret increbresceretque in diem desiderium, pro Deo asperiora aggre-
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diendi, naturae tolerandi molestiora. Ergo vicem Christi martyrum invi-

debat ac beati Francisci Xaverii, cui tot hominum millia ad christianam 

fidem adducere contigit. Fuitque dies quidam, quo, animi fervorem lenire 

non valens, subito Barcinone egressus est; cumque flagranti facie, summa 

celeritate graderetur, duo sacerdotes occurrentes a necessario homine pe

tierunt, numquid accidisse! mali vel quo tam festinanter adproperaret. 

Respondit, petere se Hierosolyma vel quocumque inventa foret copia infi

delium, quos ad Christi fidem adigeret: eisque amice instantibus, fatebatur 

repentino animi impetu id se consilii arripuisse, non adhibuisse aucto

rem, rei certiorem fecisse neminem, nihil secum viatici, nihil pecuniae 

habere. Illi vero consilium quidem haud reprehendebant, at negabant ita 

praepropere ac temere esse id ineundum; cauto aiebant tanta in re opus 

esse; interim optimum videri, si Barcinonem reverteretur. 

Ille quidem, qua docilitate erat, morem eis gessit ac rediit Barcino

nem. Tametsi propositum non abiecerat; cuius per civitatem rumor cum 

pervagaretur, vulgo eum homines conveniebant, discidium illud, quod erant 

acerbissime laturi, precibus, rationibus, gemitibus ab eo deprecantes. Ipse 

contra abeundi ab eis veniam flagitare : infidelium insererentur, eorum fra

trum, Dei, quem ignorarent, liberorum. Utinam permultos ex ipsis ad fidem 

perducendi fiat sibi locus ! Utinam inter apostolicos labores mors esset 

inventa. Quam viii pretio mercaturus paradisum esset, uno gladii ictu? 

Cur conabantur retinere ? Cur a spe avertebant tantam adipiscendi felici

tatem ? Igitur, testamento facto, Barcinone profectus est anno M D C X C V I , 

ante diem iv nonas apriles. Ei erat constitutum ire Romam pedibus, ut 

fieret a Summo Pontifice potestas, sacram expeditionem in Iaponiam vel 

ad alios quosvis infideles obeundi. Massiliam vero cum advenisset et, ad 

curandos aegrotos in nosocomio, aliquanto constitisset, vehementer ipse 

aegrotavit; utque ex eo morbo est contra spem recreatus, iussus fuit a 

Virgine beatissima reverti Barcinonem. Navi vectus, eodem anno rediit, 

ante diem xi kalendas iunias exceptusque est summa cleri, familiarium 

civiumque omnium laetitia. 

Hoc idem tempus velut novae cuiusdam aetatis sancto Dei famulo 

initium extitit. Qui enim res divinas perpetuo secum commentabatur atque 

in animo versabat, ad tam arctum cum Deo nexum pervenerat itaque 

amore divino totus rapiebatur, ut identidem, quid ageret quidve loqueretur, 

sibi conscius non esset. Quare aliquando, animi impetum temperare non va

lens, cum beato Paulo imprudens exclamabat, cupere se dissolvi et esse cum 

Christo; ita aliquando cogitabundus erat et a corpore veluti seiunctus, ut, 

mirantibus qui circum erant, nec quod audiebat perciperet, nec quod respi

ciebat videret; aliquando sodalium atque amicorum nec opinato interpel-
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dabat sermones secumque de divinis rebus loquebatur; vel, ex improviso 

illis relictis, huc illuc gressu temere tendebat. Haec potissimum everiie-

bant, si quando Christi e cruce pendentis oculis simulacrum obiectum 

toleratorum, ad redimendos homines ab eo cruciatuum memoriam in ani

mum referebat. 

Flagrantissima caritas nequibat in interiore animo contineri seseque 

extrinsecus proripiebat, impetu eius vocis, oculis ardentibus in caelum 

sublatis, corporis membris tum inquietis, tum vero immotis. Sacram Eucha

ristiam cum ad aegrotantes vel in solemnibus supplicationibus proseque-

batur, consistebant homines mirantibusque oculis vultum eius intuebantur, 

quem modo ex laboribus, ieiuniis, afflictationibus decolorem et exsanguem 

conspexerant, tunc repente rubescentem atque flagrantem. Cum vero ad 

altare litabat, tum hominem totum aestuantem videres et novam quamdam 

formam induentem, tremulam audires vocem, adstantes cerneres, tali con

spectu permotos, ex eo oculos non deiicere: qui praestolabantur donec, 

sacrificio absoluto, gratias Deo ageret, tum que venerabundi accedebant, ut 

sancti viri manum oscularentur. At non modo in membra corporis cari

tatis intestina flamma erumpebat et efíundebatur, sed in alios quoque pro-

pinquitate aut contagione transfundebatur eosque occupabat atque inva-

debat. Saepius aegrotantes homines experti sunt accedentes, ut ope eius 

morbis liberarentur; quibus quum imponere! manus aut eos cruce signa-

ret, novo quodam aestu se pervadi sentiebant animamque praecludi vel 

horrore membra concuti vel viribus defici et animo relinqui. 

Namque Deo placuit, suo numine huius fidelis servi sanctimoniam 

coram hominibus significare; eumque in hoc mundo ex iis gaudiis, quibus 

caelites perimuntur, aliquid praegustare. Nocte feriae quintae maioris heb

domadis, coram spina ex Domini nostri corona, cum sacerdotibus soda

libus dum preces fundit, conspexit sanguinis guttam, e Redemptoris fronte, 

in spina m manantem: quare, prae commotione animi, sibi temperare 

nequivit quin, quod oculis videbat, voce denunciarci. Saepius autem, aut 

in templo aut in cubiculo, precibus intentus, non animo modo, sed etiam 

corpore e terra rapiebatur itaque suspensus solidas horas immobilis mane

bat. Contigit id quoque in ea, quam narravimus, navigatione, qua Massilia 

Barcinonem revectus est. Super stega enim cum ferventissime precaretur, 

repente sursum elatus est: obstupuere nautae et remiges metuentesque 

ne, procurrente navi, ille retro maneret ac deinceps in mare decideret, malos 

atque antennas, ad arripieridum eum, conscenderunt: sed conati frustra 

sunt eum assequi ; qui, cum postea leviter descendit, eidem ipsi loco, unde 

erat sublatus, restitutus est. 

Quanquam vero Deus, haec ostenta patrans, de sanctimonia viri cumu-
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late coram hominibus testificari et praedicare videbatur, attamen generis 

humani hoste m non vetabat stomachum in eumdem erumpere; miramque 

narratu est, quam saeve ille permissa facultate uteretur. Vexabat, iactabat, 

confodiebat: ex quo tempore apud matricem Iosephus habitabat, conspi-

ciebant eius hospites inopinantem ad parietem tradi vel per solum trahi 

aut per scalas, capite inverso, nec qua aut cuius haec vi fierent, percipie-

bant. Concutiebatur«ab inimico tantaque immanitate caedebatur, praesertim 

cum sanctae Matronae aedem adibat, ut unde rediret coeno vestes illitas, 

genas velut unguibus laceratas; poscentibusque undenam adeo male mul-

tatus esset, aiebat diu sibi et aspere contendendum cum diabolo fuisse. Ita, 

divino quodam consilio, qui ad res caelestes contemplandas recipiebatur, 

idem permittebatur immundi spiritus arbitrio ; cuique obsequebantur vires 

naturae, leges solvebantur, eius membra Satan per libidinem cruciabat ac 

torquebat. 

Nam sancto Oripl in naturam mirabile imperium fuit: cerei lampa-

desque diu ardebant, quin cera aut oleum consumeretur ; cibi multiplica

bantur vel ex improviso extabant, qui nulli fuerant; inveniebantur nummi, 

quos nemo condiderat. Beatus vir per maximos imbres habebat iter, nec 

madescebat ; ambulabat per flumina, non aliter atque per siccum solum ; 

in Massiliensi eo redditu, magna coorta tempestate timentibusque nautis 

ac vectoribus, mari sanctus Iosephus benedixit et, sedatis ventis, undae 

quieverunt. Temporis spatiique non coarctabatur legibus: saepe enim» 

fere eodem tempore, dissitis in locis conspectus est aut, pedibus sensim 

progrediens, eamdem viam citius confecit, quam qui veloci curra vecti 

fuerant. 

Sed collatam sibi divinitus virtutem praesertim in pellendis morbis 

curandisque aegris ea ratione promebat, ut medici et pharmacopolae expo-

stularent, tantum sibi detrimentum inferri. Tertia a meridie hora, decantatis 

vesperis, ad sanctae Mariae regum aegrotantium frequens numerus quo

tidie confluebat, ex urbe atque vicinia, debilium, membris captorum : hos* 

divino implorato auxilio digitoque aqua lustrali humectato, signabat vel 

manus imponebat atque ita veletudini et integritati restituebat. Saepe, ne 

viae illi toleraren t incommoda, petebat ipse proxima oppida et quotquot 

morbis laborantes occurrebant non dissimili ratione curabat. Gaeci visum 

recuperabant, muti loquendi copiam ; mancis, claudis, contractis integra ac 

soluta membra restituebantur; insanabilibus morbis detenti, desperati a 

medicis et morti iam proximi recreabantur et novam quamdam vigentemque 

vitam inibant. In mediis prodigiis, quibus beati viri Deus sanctitatem asse

rebat, mira erat eius humilitas. Si quis enim de huiusmodi prodigiis coram 

eo iniiciebat sermonem aut si quis sanatus agebat ei gratias vel quid munu-

614 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

sculi offerebat, erubescebat ipse, quod id sibi tribueretur, quod unius Dei 

esset; mirari se aiebat, ad talia miracula patranda, tam indignum admi

nistrum Deum adhibere; confirmabat miraculorum virtutem a Christo Domino 

esse in Apostolos transmissam ab iisque in sacerdotes: quare posse omnes 

sacerdotes miracula facere, si modo data facultate velint uti. 

Verum, quam aegrotorum corpora, magis animae sollicitae erant curae: 

monebat eos, hortabatur, prout cuique opus erat, documenta praebebat. 

Quod si alicuius cernebat deficere fidem vel gravi eum noxa teneri, nega-

bat sibi eum signare fas esse aut imponere, manus iubebatque alio die 

reverti. Qui, occulti impedimenti sibi conscii, ibant ac, si deinceps ad bene

ficium recipiendum aptius comparati rerneabant, ab eo sanabantur. Ut enim 

obiecta corpora reliqui homines oculis perspiciunt, ita recondita animo

rum arcana hominumque occultas voluntates et consilia penetrabat Iose

phus ac pervidebat eaque divina facultate utebatur, ad scelestos homines 

ad frugem reducendus aut ad minores piorum labes^ac menda corrigenda. 

Quin et abscondita futuri temporis facilitate eadem, introspiciebat multisque 

tute multa praenunciavit, quae eventu sunt comprobata. Itaque et obitus 

sui providit diem et eam nonnullis necessariis manifestavit : a quibuspiam 

vero fabris cultrariis, Lobèt appellatis, quibuscum arctum erat ei familia

ritatis vinculum, cum praenunciata obitus dies iam adesset, petiit,-ut sub 

domus tecto sibi lectulum pararent, in quo animam Deo redderet : domi enim 

viduae Padròs, penes quam usque ad id tempus moratus fuerat, nullo 

umquam lecto erat usus. 

Igitur, ante diem V I I I idus martias anni M D C C I I , pauperem suam supel

lectilem, quibus eam donaverat, tradi curavit : hoc cum ante meridiem 

egisset, post meridiem vespertinis precibus in choro adstitit ac, sanctae 

Matronae aede visitata, domum Lobèt petiit statimque in lecto decubuit, 

pleuritide aeger. Nihil sancto viro fuit certius, quam, in qua universam 

aetatem paupertate duxerat, in eadem agere extremos dies ; quare hanc 

eius paupertatem frUstra familiares conati sunt sublevare, plane ipso recu

sante quidquid pecuniae excipere. Tertio decimo kalendas apriles, cum non 

abesse iam mors.nuntiaretur, maerentibus omnibus, ipse unus gaudio 

exsultavit excitabatque alios, ut secum de sua sorte laetarentur, quod in 

eo iam esset, ut desiderii sui fieret perpetuo compos ; eisque pro certo 

pollicebatur eorum se in caelo memorem fore. Eo ipso die incredibili fer

vore sanctum Viaticum excepit; nam admissa et ante et post crebrius con

fessione expiavit; undecimo vero kalendas sancto oleo inunctus est. Postre

mos tres dies, ex quo sanctissimo Christi corpore recreatus est, mortalem 

nullum cibum comedit. Interim mira sancti viri pax atque hilaritas; inti-

mamque animi tranquillitatem, et fervorem caritatis vultus placidus, sermo 
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suavis, flagrantia verba atque suspiria significaban! Paulo ante quam 

extremum anhelitum ederet, alere pietatem gestiens, memoria passionis 

Domini nostri Matrisque eius dolorum, desiderium protulit, ut hymnus 

Stabat Mater coram se caneretur. Gestus ei mos : idque quatuor canendi 

pueri periti praestiterunt, magistro eorum fides pulsante, Cantum identidem 

beatus vir suavissimis vocibus interpellabat, quae quum cordis flammas 

significabant, tum vehementius eos succendebant cupiditatemque prodibant, 

qua totus flagrabat, ad caelum tandem advolandi et in Deo acquiescendi. 

Posthaec, vultu hilari ac laeto, in imaginem Iesu e cruce pendentis 

obtutum defixit et, absque ullo impetu aut cruciatu, animam tranquille 

efflavit, vix decimo die incepto kalendas apriles, anno MDCCTI, cum alterum 

annum et quinquagesimum a nativitate ageret. 

Tam beatum viri obitum ut tintinnabula aedis sanctae Mariae regum 

nunciaverunt manavitque tota urbe rumor, ita universorum civium com-

motus est animus, lit si magnus princeps aut rex esset morte extinctus: 

confluere conferios, ad cadaver venerandum ; ex eo ita abscindere, rapere 

quodvis cuique dabatur potestas, ut satellitibus atque excubiis necesse 

fuerit, ne exportarentur omnia. Continentis domus disiiciendus fuit paries, 

ne introeuntes egredientibus impedirentur : perj totum enim eum diem 

noctem que proximam adeo frequentes et assiduae turbae fuerunt, ut opi-

ficibus illis Lobèt, dominis domus, nulla vel com edendi vel dormiendi aut 

in alios usus utendi domo facultas fuerit permissa. Postero die, ad corpus 

efferendum, nullum feretrum est adhibitum, sed honoris causa illi ipsi 

insigni machinae impositum est, in qua, Augusto mense, die beatae Virgini 

in caelo receptae sacro, simulacrum eius per urbis vias solemni pompa 

circumferri consuevit. Agmine cleri ordines composito, sanctum corpus, 

inter urgentis populi frequentiam, ad sanctae Mariae regum prosequuti 

sunt: ibi, multo apparatu ac celebritate, iusta sunt funebria persoluta. 

Tunc etiam, ab aliis auctoritate, ab aliis manu ac vi, multum fuit adlabo

randum, ut populi impetus a sancti viri corpore arceretur; adeo tumul

tuose atque effrenate irrumpebant, ad membra inanima tangenda, pedes, 

manus osculandas, quid eripiendum reliquiarum, beneficia impetranda, 

deprecandam aegritudinum sanationem. Quam plures sunt consequuti : 

fuitque mulier quaedam, quae sibi per turbam aperiens viam imbecillum 

filium itaque membris captum, ut vel ambulandi vel sedendi nulla copia 

esset, in sancti viri corpus iniecerit; qui ea contagione robustus valensque 

illico exstitit. Multi etiam suavem odorem effundi senserunt ex sanctis mem

bris; quae clam populo, ne esset impedimento, altera a meridie hora, in eo 

ipso beatae Mariae regum templo, sepulta sunt, ante diem ix kalendas apriles. 

Attamen, corpore humo tecto, tam sancti viri haud periit memoria; 
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imo in dies eius sanctitatis augescebat opinio. Aiebant vulgo, castum florem 

perpetuo eum servasse ; negabant gravi quapiam noxa innocentiam bapti

smalem umquam polluisse; dignum praedicabant, qui pie a christifidelibus 

coleretur; deprecabantur eius opem, reliquias quaeritabant, bustum celebra

bant, acceptisque beneficiis, votivas ad id tabellas grato animo afferebant. 

Quamobrem, quum sanctitatis, tum miraculorum convalescente fama, 

anno M D C C L I X , de sancti Iosephi Oriol vita, virtutibus atque prodigiis, 

auctoritate ordinaria instituta fuit quaestio; cuius tabularum Romam 

exemplo deportato atque a sacrorum Rituum Congregatione cognito, Cle

mens XII I Pontifex Maximus anno M D C C L X V I I , ante diem V I I I kalendas mar

tias, mandato de causa sancti viri ab eadem sacra Congregatione ineunda, 

chirographum ascripsit. Ergo apostolica auctoritate Barcinone quaestio est 

habita, annis M D C C L X V I I I , M D C C L X I X , M D C C L X X ; Romae vero, annis M D C C L X X X I , 

M D C C L X X X V I I I et M D C C X C , triplex apud sacram Congregationem disceptatio 

fuit de sancti viri virtutibus de eisque, eodem anno M D C C X C , ante diem V I I I 

kalendas augustas, Pius VI Pontifex solemniter sanxit, ita constare de vir

tutibus theologalibus et cardinalibus earumque adnexis m gradu heroico 

venerabilis servi Dei Iosephi Oriol, ut procedi possit ad ulteriora, nimi

rum ad discussionem trium miraculorum. 

Sexdecim fere annorum interiecto spatio, Pius VII Summus Pontifex 

edixit, de tribus miraculis constare sancti Oriol deprecationibus a Deo 

impetratis : fuit unum, quod Ignatia Masdèu et Montero sanctimonialis a 

scirrhosa pancreatos obstructione evaserit ; alterum, quod Catharina Manàlt 

convaluerit, quae annos octodecim sinistri lateris emiplegia laboraverat ; 

tertium, quod recreata fuerit ex lateris dexteri emiplegia Maria Theresia 

Sàia et Solanes ac membrorum captorum motum sensumque recuperaverit, 

denique fractae totius corporis vires in integrum fuerint restitutam De 

quibus miraculis decretum est constare, anno M D C C C V I , ante diem xiv kalen

das apriles. Eoque ipso anno, Summus idem Pontifex Pius VII , idibus 

maiis denuo in hac causa decrevit, procedi posse ad solemnem venerabilis 

servi Dei Iosephi Oriol beatificationem. Igitur beatificationis solemnis ritus 

in vaticana aede beati Petri celebratus est, ante diem xi kalendas octobres, 

eodem anno M D C C C V I . 

Haud brevi intervallo interposito, eo quod beati viri suffragiis alia 

supervenisse prodigia praedicabantur, sacris Ritibus praepositae Congre

gationi negotium causae beati Iosephi Oriol referendae dedit Leo XI I I Pon

tifex Maximus, anno M D C C C X C V I , ante diem xvin kalendas ianuarias. Duo 

tum miracula, quae sacrorum Rituum Congregationi probarentur, postula-

tores exhibuerunt. Altero morbus est sublatus sororis Gertrudis Casas et 

Cardany, quae dolore acri ac tumore dorsualis spinae septem annos fuit 
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conflictata lectoque detenta; dolores autem, quum maxime in dextera cor

poris parte, ita extremos, artus invaserant, ut, ob eorum inceptam para-

lysim, difficilem efficerent gradum, et manus movendi auferrent potestatem. 

In dies ingravescebat virium defectus, ciborum fastidium, rigiditas tensio-

que membrorum, anhelatio continua, difficultas excrementa egerendi, una 

cum pedum formicationibus febrisque frequentibus accessibus. Remedia 

cum nulla prodessent medicusque desperatam aegrotam deseruisset, ea, 

Septembri mense anni M D C C C X C V I , supernas suppetias a beato Iosepho Oriol 

per supplicationes novendiales postulavit ac statuit eius praestolari subsi

dium, usque ad diem Nomini beatae virginis Mariae sacrum, quo die idus 

septembres erant futurae. Pridie illius diei, cum, ad reconcinnandum lectu-

lum, ex eo in proximam devecta [esset sellam, improviso sensit omnem 

sibi morbum esse detractum; surrexit, per conclave deambulavi^, pristi-

nisque viribus eodem temporis puncto recuperatis, per gradus in sacellum 

descendit diuque ibi, nixa genibus, oravit; tum cibos comedit, quibus bene 

valentes utuntur muniaque omnia religiosi Instituti implevit, nec ullas 

pristini morbi praeterea reliquias experta est. 

Altero miraculo soror Maria Bonaventura Tragant tabem insanabilem 

excussit, qua undecim annos laboraverat. Invalescente in diem morbo, 

devota virgo tussi continua afficiebatur, siti, anhelitu, cordis palpitationibus, 

sanguineis ventris egestionibus, vomitibus, sensuum perturbationibus, num

quam febri intermissa, densis putridisque exscreationibus : confirmabant 

vero medici nullam dari medicinam, quae tollere hunc morbum valeret 

semelque et iterum iusserunt, postremis Sacramentis aegrotam mulierem 

muniri. Illa vero, humanis quibusque praesidiis destituta, beati Iosephi 

Oriol ad deprecationem confugit, applicatisque ad pectus reliquiis eius, 

instituit habendas triduum preces, quibus concupitam sanitatem impetraret. 

Die tertio, qui sextus fuit ante augustas kalendas anni M D C C C L X X X V I I I , nona 

post meridiem hora, somno accupata, ad lucem usque eum produxit ; cum

que evigilasset, morbo se plane vacuam experta est. Ergo surrexit e lectulo 

fasque ei fuit suis officiis vacare et adeo laboriosa ministeria obire, ut 

sodalibus explorata esset, robustiorem valetudinem ex sanatione eam recu

perasse, qua ante morbum umquam usa fuerat. 

De utraque 'sanatione iuste inquisitum est ac deinceps a sacrorum 

Rituum Congregatione quatenus comitiis cognitum; tandem, iv kalendas 

maias anni M C M V I I , Nostro decreto solemniter ediximus, constare de duo

bus miraculis 5 de primo, instantaneae perfectaeque sanationis sororis Ger

trudis Casas et Cordany, monialis professae in congregatione sancti Phi

lippi Nerii et nostrae Dominae de Lourdes, a meningo- mielitide ex 

influentiae morbo ; itemque de altero, instantaneae perfectaeque sanationis 
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sororis Mariae Bonaventurae Tragant, monialis professae in Instituto Urgel-

lensi a sacra Familia, a pulmonum phthisi conclamata. Ante diem autem 

xiT kalendas augustas, iterum ediximus eodem anno, tuto procedi posse 

ad solemnem beati Iosephi Oriol canonizationem. 

Verum rati institutis a maioribus Nostris moribus esse religiose insi

stendum, ante diem I I I kalendas maias, hoc anno M C M I X , Consistorium 

secretum convocari curavimus, in quo sanctae Romanae Ecclesiae omnes 

Cardinales de tam gravi negotio sententiam rogavimus. Hi vero, postquam 

beati Iosephi Oriol gesta praestabilesque virtutes ac patrata, ipso depre-

catore, a Deo miracula, a dilecto Fratre Nostro Cardinali Sebastiano Mar

tinelli, enarrari audiverunt, unanimi consensu exstiterunt nobis auctores, ut 

tantum virum, eis praeditum virtutibus, talibus super naturam donis caele-

stibusque significationibus et viventem et mortuum divinitus decoratum, in 

Sanctorum Dei numerum referremus. Tum die eodem publicum habuimus 

Consistorium, in quo dilectus filius Virginius Jacoucci sacrae Consisto

rialis Aulae advocatus concinna oratione de vita beati Oriol et de mira

culis iterum disseruit nobisque supplicavit, ut causam eius per solemnem 

canonizationem defmiremus. At Nos censuimus Patrum luminum, adhibitis 

precibus aliisque piis operibus, esse adhuc expetendum auxilium. 

Interim curavimus ut, a sacra Consistoriali Congregatione datis litteris, 

non viciniores modo Episcopi, sed etiam remotissimi de instantibus sole

mnibus fierent certiores et, si copia esset, Nobis adessent, sententiam suam de 

tanta re pròmpturi. Hi quidem ex universo terrarum orbe frequentes conve

nere causamque admodum edocti et ex iis, quae in Consistorio publico fuerant 

acta, et ex documentis sacrorum Rituum Congregationis, quorum exemplum 

singulis tradi iussimus, Consistorio semipublico interfuerunt. Coram Nobis 

habitum id est, hoc ipso anno, ante diem I I I idus maias, in eoque, post

quam venerabiles Fratres Nostri sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales 

alacri voluntate beati Iosephi Oriol canonizationi sunt denuo suffragati, Pa

triarchae omnes, Primates, Archiepiscopi, Episcopi in eamdem sententiam 

concesserunt. Cuius rei instrumenta a dilectis filiis Sedis Apostolicae notariis 

publice confecta in tabularium sacrorum Rituum Congregationis relata sunt. 

Ad hanc vero canonizationem agendam, diem statuimus xin ante kalen

das iunias, qua recolimus unigenitum Dei Filium, qui unitam sibi fragili

tatis nostrae substantiam in gloriae Dei dextera collocavit. Interea christi

fideles vehementer hortati sumus, ut ferventes ingeminarent preces, iis 

praesertim in templis, in quibus Sacramentum augustum publice adorandum